
 

 
 
 

AB „Pieno žvaigždės“ 
Atsakingų asmenų patvirtinimas 

 
 

Vilnius, 2015 Rugpjūtis 

 

Dėl 2015 m. 6 mėnesių tarpinio pranešimo ir tarpinės finansinės atskaitomybės 
sudarymo 

 
 

Mes, žemiau pasirašę AB „Pieno žvaigždės“ generalinis direktorius Aleksandr Smagin ir 

Finansų direktorius Audrius Statulevičius patvirtiname, kad mūsų žiniomis 2015 m. 6 mėnesių 

tarpiniame pranešime yra teisingai nurodyta AB „Pieno žvaigždės“ verslo plėtros ir veiklos 

apžvalga. 

 

Mes, žemiau pasirašę AB „Pieno žvaigždės“ generalinis direktorius Aleksandr Smagin ir 

Finansų direktorius Audrius Statulevičius patvirtiname, kad mūsų žiniomis 2015 m. 6 mėnesių 

tarpinė finansinė atskaitomybė sudaryta pagal Tarptautinius apskaitos standartus, atitinka 

tikrovę ir teisingai parodo įmonės turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius 

ir pinigų srautus.  

 
 
 
 
Generalinis direktorius     Aleksandr Smagin 
 
 
 
 
 
 
Finansų direktorius      Audrius Statulevičius 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKCINĖ BENDROVĖ 
„PIENO ŽVAIGŽDĖS“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

2015 m. 6 mėn. 
 

Tarpinis pranešimas 
ir 

Tarpinė finansinė atskaitomybė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VILNIUS, 2015 RUGPJŪTIS 

  



 
 

 

  Pusl. 2  

 

 
 

TURINYS 
 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas. ........................................................... 3 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys .................................................................................... 3 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis ..................................................................................... 3 

4. Emitento įstatinio kapitalo struktūra ....................................................................................... 3 

5. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ............................................ 3 

6. Akcininkai ................................................................................................................................. 4 

7. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose ............... 4 

8. Darbuotojai ............................................................................................................................... 5 

9. Emitento įstatų keitimo tvarka ................................................................................................. 5 

10. Emitento valdymo organai ..................................................................................................... 5 

11. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis . 6 

12. Informacija apie susijusių šalių sandorius .............................................................................. 6 

13. Svarbiausi įvykiai, kurie įvyko nuo metų pradžios .................................................................. 6 

14. Įmonės veiklos planai ir prognozės ........................................................................................ 8 

15. Tarpinė finansinė atskaitomybė ............................................................................................. 9 

15.1. Finansinės būklės ataskaita ................................................................................................. 9 

15.2. Bendrųjų pajamų ataskaita ............................................................................................... 10 

15.3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaita ....................................................... 11 

15.4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita .................................................................................. 12 

15.5. Aiškinamasis raštas ............................................................................................................ 13 

  



 
 

 

  Pusl. 3  

 

 

 
1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas. 

 
Pranešimas parengtas už 2015 metų 6 mėnesius. 

 
 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys  
 

Pavadinimas AB “Pieno žvaigždės” 
Teisinė - organizacinė forma Akcinė bendrovė 
Įregistruota Bendrovė įregistruota 1998 m. gruodžio 23 d. 
Įmonės kodas 124665536 
PVM mokėtojo kodas LT246655314 
Įstatinis kapitalas 14.393.981,51 eurų, padalintas į 49 634 419 paprastąsias 

vardines 0,29 euro nominalios vertės akcijas. 
Adresas Perkūnkiemio g. 3, LT-12127 Vilnius, Lietuvos Respublika 
Telefonas (+370 5) 246 14 14 
Faksas (+370 5) 246 14 15 
Elektroninis paštas info@pienozvaigzdes.lt 
Interneto puslapis www.pienozvaigzdes.lt 
 
 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 

 

Pieno produktų gamyba. 
 
 

 

4. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 
 

Juridinių asmenų registre įregistruotas 14.393.981,51 eurų įstatinis kapitalas. Jis padalytas į 49 
634 419 paprastąsias vardines 0,29 euro nominalios vertės akcijas. Visos akcijos yra pilnai 
apmokėtos. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai netaikomi. 
 
 
 
5. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais  
 
AB “Pieno žvaigždės” yra pasirašiusi sutartį su AB FMĮ “Finasta” (VPK licencijos Nr.: A 087,  
buveinės adresas Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Maironio g. 11, tel.: 1813, skambučiai iš užsienio 
+370 5 203 2233, faksas: (8 5) 203 22 44, el. p.: info@finasta.com). 
  

http://www.pienozvaigzdes.lt/


 
 

 

  Pusl. 4  

 

 
 
6. Akcininkai  
 
Paskutiniais turimais duomenimis (2015 m. balandžio 22 d.) bendrovėje iš viso buvo 3 723 
akcininkai.  

Akcininkai, turintys daugiau kaip 5 AB “Pieno žvaigždės” įstatinio kapitalo ir balsų: 
 
 

Akcininkas 
Turimų akcijų 

skaičius  

Įstatinio 
kapitalo 
dalis % 

Asmeniškai ir kartu su 
susijusiais turimas 

balsų skaičius % 

SEB SA OMNIBUS (funds/inst clients) 5 999 219 12.09 12.09 

UAB „AGROLITAS IMEKS LESMA“ LAISVĖS 
PR.125, VILNIUS, ĮM.K. 2191855 6 195 459 12.48 12.48 

SWEDFUND INTERNATIONAL SVEAVAGEN 24-
26, BOX 3286, SE-103 65 STOCKHOLM, SWEDEN 

4 700 000 9.47 9.47 

ŽŪKB „SMILGELĖ“ J.TUMO VAIŽGANTO 8/27-3. 
VILNIUS, ĮM.K. 2490652 6 710 200 13.52 13.52 

Kvaraciejus Julius 7 085 907 14.28 14.28/31.29 

Kvaraciejienė Regina 2 126 959 4.29 4.28/31.29 

Klovas Voldemaras 2 842 567 5.73 5.73/31.29 

Klovienė Danutė 878 328 1.77 1.77/31.29 

Smagin Aleksandr 2 547 123 5.13 5.13/31.29 

Gžegož Rogoža 46 150 0.09 0.09/31.29 

 
 
 

7. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 
 

 
7.1. AB “Pieno žvaigždės” paprastosios vardinės akcijos įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius 
vertybinių popierių biržos Oficialųjį vertybinių popierių prekybos sąrašą. 
Akcijų rūšis - paprastosios vardinės; 
Akcijų skaičius – 49 634 419; 
Bendra nominali vertė – 14.393.981,51 eurų;  
VP ISIN kodas – LT0000111676;  

Visą informaciją apie prekybą AB „Pieno žvaigždės“ vertybiniais popieriais galima rasti Nasdaq 
OMX Vilnius vertybinių popierių biržos tinklapyje. 

 

7.2. Šiuo metu AB „Pieno žvaigždės“ nėra išleidusios jokių skolos vertybinių popierių. 

 

7.3. 2015 m. birželio 30 d. AB “Pieno žvaigždės” nebuvo supirkusi nuosavų akcijų.  
  

http://www.csdl.lt/lt/db/emisijos.php?sgroup=1&stype=VALILG&stext=Pieno%20žvaigždės&max=25&cdreg=&svp=LT0000111676#11167
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?currency=0&instrument=LT0000111676&list=2&pg=details&tab=trading&downloadcsv=0&lang=lt
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?currency=0&instrument=LT0000111676&list=2&pg=details&tab=trading&downloadcsv=0&lang=lt


 
 

 

  Pusl. 5  

 

8. Darbuotojai 
 

 
 

2015 06 30 2014 06 30 

Iš viso dirbančiųjų 2 042 2 276 
Su aukštuoju išsilavinimu 448 463 
Su aukštesniuoju išsilavinimu 464 530 
Su viduriniu išsilavinimu 984 1059 
Su nebaigtu viduriniu išsilavinimu 146 224 

 
Vidutinis atlyginimas, EUR 2015 06 30 2014 06 30 
   
Vadovaujančio personalo 1 752 1 697 
Specialistų 853 802 
Darbininkų 619 613 
 

9. Emitento įstatų keitimo tvarka 
AB „Pieno žvaigždės” įstatai keičiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
10. Emitento valdymo organai 
 
10.1. Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir Bendrovės 
vadovas. Stebėtojų taryba Bendrovėje nesudaroma. 
 
Valdyba yra kolegialus Bendrovės valdymo organas. Bendrovės valdyba sudaroma iš 7 
(septynių) narių 4 metų laikotarpiui. Valdyba iš narių renka valdybos pirmininką 
Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, jo sušaukimo tvarka bei kiti su visuotinio 
akcininkų susirinkimo veikla ir priimamais sprendimais susiję klausimai, taip pat valdybos ir 
Bendrovės vadovo kompetencija, rinkimo (skyrimo) ir atšaukimo tvarka bei kiti su valdybos ir 
Bendrovės vadovo veikla susiję klausimai reglamentuojami Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymo nustatyta tvarka. 
Valdyba 

Vardai, pavardės Pareigos Turimas 
akcijų 

skaičius vnt. 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis 
% 

Kadencijos 
pradžia 

Kadencijos 
pabaiga 

Palu Bergqvist  
a.k. 

pirmininkas - - 2012 04 27 2016 04 26 

Hans Mideus 
a.k. 

narys - - 2012 08 07 2016 04 26 

Audrius Statulevičius 
a.k. 

narys - - 2012 04 27 2016 04 26 

Julius Kvaraciejus 
a.k. 

narys 7 085 907 14.28 2012 04 27 2016 04 26 

Voldemaras Klovas  
a.k. 

narys 2 842 567 5.73 2012 04 27 2016 04 26 

Aleksandr Smagin  
a.k. 

narys 2 547 123 5.13 2012 04 27 2016 04 26 

Gžegož Rogoža 
a.k. 

narys 46 150 0.09 2012 04 27 2016 04 26 

 



 
 

 

  Pusl. 6  

 

 
Administracija 

Vardai, pavardės Pareigos Turimas akcijų 
skaičius vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis % 

Aleksandr Smagin  
a.k. 

Gen. direktorius 2 547 123 5.13 

Audrius Statulevičius  
a.k. 

Finansų 
direktorius 

- - 

 

 
11. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis 
 
AB „Pieno žvaigždės“ rengia finansinę atskaitomybę vadovaudamasi Tarptautiniais finansinės 
atskaitomybės standartais. Bendrovės tarpinės finansinės atskaitomybės auditas nebuvo 
atliktas. 
Visi su 2015 metų pirmojo pusmečio finansine atskaitomybe susiję paaiškinimai pateikti 
finansinės atskaitomybės aiškinamajame rašte. 
 
12. Informacija apie susijusių šalių sandorius 
 
Reikšmingų arba nebūdingų įprastai įmonės veiklai sandorių su susijusiomis šalimis per 2015 6 
mėn. metus sudaryta nebuvo. 
 
13. Svarbiausi įvykiai, kurie įvyko nuo metų pradžios 
 
Visą viešai skelbtą informaciją galima rasti www.pienozvaigzdes.lt 
 
 
2015-08-04 AB „Pieno žvaigždės“ 2015 metų šešių mėnesių ir II ketvirčio neaudituoti finansiniai 
rezultatai 
 
Preliminariais neaudituotais duomenimis, AB “Pieno žvaigždės“ pardavimų pajamos per pirmus 
šešis 2015 m. mėnesius buvo 82,3 mln. eurų, arba 39% mažesnės nei prieš metus (2014 m. šešių 
mėnesių pardavimų pajamos siekė 135,5 mln. eurų). Pardavimų kritimą įtakojo ženkliai 
sumažėjusios produkcijos kainos ir uždaryta Rusijos rinka. 
Bendrovės pirmųjų šešių mėnesių EBITDA sudarė 3,8 mln. eurų ir buvo 35,7% mažesnis lyginant 
su 2014 metais, kai EBITDA siekė 6,0 mln. eurų. 
Per 2015 m. pirmus šešis mėnesius bendrovė patyrė 0,5 mln. eurų nuostolį. Per 2014 m. pirmus 
šešis mėn. buvo uždirbta 1,1 mln. eurų grynojo pelno. 
Pardavimų pajamos 2015 m. II ketvirtį buvo 42,6 mln. eurų, arba 39% mažesnės nei prieš metus 
(2014 m. II ketvirčio pardavimų pajamos siekė 69,6 mln. eurų). 
Per 2015 m. II ketvirtį bendrovė patyrė 0,1 mln. eurų nuostolį. Per 2014 m. II ketvirtį buvo 
uždirbta 0,4 mln. eurų grynojo pelno. 
 
 
 
 
 
 

http://www.pienozvaigzdes.lt/index.php/investuotojams/esminiai_ivykiai/7379


 
 

 

  Pusl. 7  

 

 
2015-05-29 AB „Pieno žvaigždės“ 2015 metų trijų mėnesių neaudituoti finansiniai rezultatai 
 
Preliminariais neaudituotais duomenimis, AB “Pieno žvaigždės“ pardavimų pajamos per pirmus 
tris 2015 m. mėnesius buvo 39,8 mln. EUR, arba 40% mažesnės nei prieš metus (2014 m. trijų 
mėnesių pardavimų pajamos siekė 65,9 mln. EUR). 
Bendrovės pirmųjų trijų mėnesių EBITDA sudarė 1,8 mln. EUR ir buvo 43% mažesnis lyginant su 
2014 metais, kai EBITDA siekė 3,2 mln. EUR. 
Per 2015 m. pirmus tris mėnesius bendrovė patyrė beveik 0,4 mln. EUR nuostolio. Per 2014 m. 
pirmus tris mėn. buvo uždirbta beveik 0,7 mln. EUR grynojo pelno. 
 
 
2015-04-29 AB „PIENO ŽVAIGŽDĖS“ VISUOTINIO AKCININKŲ SUSIRINKIMO SPRENDIMAI  
 
2015 m. balandžio mėn. 29 d. 10:00 val. įvyko AB „Pieno žvaigždės" (buveinės adresas 
Perkūnkiemio g. 3, Vilnius, įmonės kodas 124665536) eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. 
 
Sprendimai: 

Nr. Darbotvarkės klausimas / sprendimas  

1.  
Bendrovės metinis pranešimas 
Išklausyta  

2.  
Auditoriaus išvada apie Bendrovės finansinę atskaitomybę ir metinį pranešimą 
Išklausyta  

3.  
Bendrovės audituoto 2014 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas  
Patvirtinti bendrovės audituotą 2014 m. metinį finansinių ataskaitų rinkinį 
(pridedamas). 

4.  
Bendrovės pelno paskirstymo tvirtinimas 
Patvirtinti pelno paskirstymo projektą (pridedamas) 

5.  

Audito įmonės rinkimai ir audito paslaugų apmokėjimo sąlygų nustatymas 
2015 – 2016 metams bendrovės auditoriumi išrinkti „KPMG Baltics“, UAB. Nustatyti, 
kad atlyginimas audito įmonei per metus negali viršyti 26 000 eurų sumos, neįskaitant 
pridėtinės vertės mokesčio. Sutartį su auditoriumi pasirašyti įgaliojamas Bendrovės 
generalinis direktorius. 

6.  

Bendrovės audito komiteto narių rinkimai 
Į bendrovės audito komitetą vienerių metų kadencijai išrinkti: 
Jūratę Zarankienę (nepriklausoma narė, komiteto pirmininkė); 
Danutę Kairevičienę (komiteto narė). 

7. 

Įstatų naujos redakcijos tvirtinimas. 
7.1. Vadovaujantis 2014 m. balandžio 17 d. Lietuvos Respublikos Euro įvedimo Lietuvos 
Respublikoje įstatymo Nr. XII-828 nuostatomis pakeisti Bendrovės akcijų nominalios 
vertės išraišką iš 1 (vieno) Lt į išraišką eurais 0,29 (nulis eurų dvidešimt devyni centai) 
Eur, taip pat įstatinio kapitalo dydžio išraišką litais  49 634 419 Lt (keturiasdešimt devyni 
milijonai šeši šimtai trisdešimt keturi tūkstančiai keturi šimtai devyniolika litų) pakeisti į 
išraišką eurais 14 393 981,51 Eur (keturiolika milijonų trys šimtai devyniasdešimt trys 
tūkstančiai devyni šimtai aštuoniasdešimt vienas euras ir penkiasdešimt vienas centas). 
7.2. Patvirtinti Bendrovės įstatų visą naują redakciją, atskirai netvirtinant įstatų 
pakeitimų, keičiant visą įstatų tekstą. 
7.3. Įgalioti Bendrovės vadovą (su teise perįgalioti) pasirašyti naują įstatų redakciją bei 



 
 

 

  Pusl. 8  

 

kitus su įstatų įregistravimu juridinių asmenų registre susijusius dokumentus bei atlikti 
visus veiksmus, reikalingus, kad nauja įstatų redakcija būtų įregistruota Juridinių 
asmenų registre. 
 

 
Pelno paskirstymas: 
 

Straipsniai Suma (EUR) 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) praėjusių finansinių metų pabaigoje 7 233 118 

Grynasis finansinių metų  rezultatas - pelnas (nuostoliai) 4 979 107 

Pervedimai iš rezervų 347 544 

Paskirstytinas pelnas 12 559 769 

Pelno paskirstymas 
 

– dividendai * 3 722 582 

– tantjemos 210 000 

– parama ir labdara, premijos 250 000 

Nepaskirstytas rezultatas - pelnas (nuostolis) 8 377 187 

*  0,075 euro vienai akcijai.  
 
 
2015-02-28 AB „Pieno žvaigždės“ 2014 metų dvylikos mėnesių neaudituoti finansiniai rezultatai 
 
Preliminariais neaudituotais duomenimis, AB “Pieno žvaigždės“ pardavimų pajamos per 2014 
metus buvo 827,3 mln. litų (239,6 mln. EUR), arba 8,9% didesnės nei prieš metus (2013 metais 
pardavimų pajamos siekė 759,4 mln. litų, arba 219,9 mln. EUR). 
Bendrovės 2014 metų EBITDA sudarė 51,8 mln. litų (15,0 mln. EUR) ir buvo 21,9% didesnis su 
2013 metais, kai EBITDA siekė 42,5 mln. litų (12,3 mln. EUR). 
Per 2014 metus bendrovės uždirbo 17,2 mln. litų (4,9 mln. EUR) grynojo pelno. 2013 metais 
grynasis pelnas buvo 9,8 mln. litų (2,8 mln. EUR). 
2014 metų grynąjį pelną padidino veikloje nenaudojamo nekilnojamojo turto pardavimo 
sandoriai, įvykdyti per 2014 metus. Taip pat, dėl šiuo metu pradėjusių didėti pieno produktų 
kainų pasaulinėse rinkose, sumažėjo padaryti atidėjimai atsargoms, kas įtakojo geresnį 
paskutiniojo ketvirčio rezultatą. Tačiau dėl 2014 metų antrąjį pusmetį pasaulinėse rinkose 
smukusios pieno produktų paklausos ir uždarytos Rusijos rinkos grynasis pelnas už 2014 metus 
yra mažesnis nei buvo planuotas. 
 
 
 
14. Įmonės veiklos planai ir prognozės 
 

Įmonė nekeitė planų ir prognozių 2015 metams. 
  



 
 

 

  Pusl. 9  

 

 

15. Tarpinė finansinė atskaitomybė 
 

Finansinės ataskaitos parengtos pagal Tarptautinius apskaitos standartus, neaudituotos 
 

15.1. Finansinės būklės ataskaita 
 
Tūkst. Eurų 2015.06.30 2014.12.31 
   
   
Turtas   

Ilgalaikis materialusis turtas 52 773  55 800  
Nematerialusis turtas  66   56  
Investicijos pardavimui  80   80  
Ilgalaikės gautinos sumos  42   31  
Atidėtasis mokestis     

Iš viso ilgalaikio turto 52 961  55 967  

   
Atsargos 12 974  16 826  
Gautinos sumos 16 540  16 526  
Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 2 342   717  

Iš viso trumpalaikio turto 31 856  34 069  

Iš viso turto 84 817  90 036  

   
Akcininkų nuosavybė   

Akcinis kapitalas 14 394  14 375  
Akcijų priedai 7 891  7 891  
Nuosavos akcijos - - 
Rezervai 5 050  5 288  
Nepaskirstytasis rezultatas 8 348  12 232  

Iš viso akcininkų nuosavybės 35 683  39 786  

   
Įsipareigojimai   

Subsidijos 1 078  1 240  
Paskolos ir skolinimosi lėšos 25 663  18 168  
Atidėtasis mokestis  784   784  

Iš viso ilgalaikių įsipareigojimų 27 525  20 192  

   
Atidėjimai - - 
Paskolos ir skolinimosi lėšos 7 429  15 993  
Mokėtinas pelno mokestis - - 
Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 14 180  14 065  

Iš viso trumpalaikių įsipareigojimų 21 609  30 058  

Iš viso įsipareigojimų 49 134  50 250  

Iš viso akcininkų nuosavybės ir įsipareigojimų 84 817  90 036  

 



 
 

 

  Pusl. 10  

 

15.2. Bendrųjų pajamų ataskaita 
 

Tūkst. Eurų  2015.01.01 - 
2015.06.30 

2014.01.01 - 
2014.06.30 

   

Apyvarta 82 374  135 484  
Pardavimų savikaina (65 245) (118 065) 

Bendrasis pelnas 17 129  17 419  
   
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte  140   317  
Pardavimų ir administracinės sąnaudos (17 429) (15 981) 

Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas ( 160) 1 755  

   
Finansinės veiklos pajamos  54   94  
Finansinės veiklos sąnaudos ( 389) ( 604) 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos/pajamos ( 335) ( 510) 

   

Pelnas prieš apmokestinimą ( 495) 1 245  
   
Pelno mokesčio sąnaudos  0  ( 187) 

Pelnas po mokesčių ( 495) 1 058  

   
Pelnas tenkantis 1 akcijai  (EUR) -        0,01              0,02     
 
 

 

Tūkst. Eurų  2015.04.01 - 
2015.06.30 

2014.04.01 - 
2014.06.30 

   

Apyvarta 42 583  69 624  
Pardavimų savikaina (33 062) (60 181) 

Bendrasis pelnas 9 521  9 443  
   
Kitos veiklos pajamos, grynąja verte  170   170  
Pardavimų ir administracinės sąnaudos (9 626) (8 919) 

Veiklos pelnas prieš finansinės veiklos sąnaudas  65   694  

   
Finansinės veiklos pajamos  32   41  
Finansinės veiklos sąnaudos ( 205) ( 309) 

Grynosios finansinės veiklos sąnaudos/pajamos ( 173) ( 268) 

   

Pelnas prieš apmokestinimą ( 108)  426  
   
Pelno mokesčio sąnaudos  0  ( 64) 

Pelnas po mokesčių ( 108)  362  

   
Pelnas tenkantis 1 akcijai  (EUR) -  0,00            0,01     
  



 
 

 

  Pusl. 11  

 

15.3. Finansinės būklės pakitimų (pinigų srautų) ataskaita  
 
 

Tūkst. Eurų 2015.06.30 2014.06.30 

Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos   

Grynasis pelnas (495) 1.058 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 4.178 4.473 

Subsidijų amortizacija (161) (226) 

Ilgalaikio turto perleidimo ir nurašymo rezultatas (8) (749) 

Pasikeitimas atostogų rezerve 255 325 

Palūkanų pajamos/sąnaudos, grynąja verte 335 557 

Pelno mokesčio sąnaudos - 187 

Grynieji pinigų srautai iš įmonės veiklos prieš 
pokyčius apyvartinėse lėšose 

4.104 5.625 

   

Atsargų pokytis 3.852 6.517 

Gautinų sumų pokytis (646) (12.398) 

Mokėtinų sumų pokytis 743 3.228 

Pinigų srautai iš įprastinės veiklos 8.053 2.972 

   

Sumokėtos palūkanos (363) (557) 

Sumokėtas pelno mokestis (263) 0 

Grynieji pinigų srautai iš įprastinės veiklos 7.427 2.415 

   

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos   

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas (1.143) (3.848) 

Ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimas (17) (7) 

Pajamos iš ilgalaikio materialiojo turto pardavimo 132 794 

Grynieji pinigų srautai iš investicinės veiklos (1.028) (3.061) 

   

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   

Paimtos paskolos 5.790 9.303 

Paskolų grąžinimas (6.858) (6.214) 

Akcijų išleidimas (supirkimas) 18 - 

Išmokėti dividendai (3.724) (1.734) 

Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos (4.774) 1.355 

   

Grynųjų pinigų ir jų ekvivalentų pasikeitimas 1.625 709 

Pinigai laikotarpio pradžioje 717 682 

Pinigai laikotarpio pabaigoje 2.342 1.391 
 
  



 
 

 

  Pusl. 12  

 

 
15.4. Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  
 
 
 

Tūkst. Eurų Akcinis 
kapitalas 

Akcijų 
priedai 

Nuosavos 
akcijos 

Privalom
asis 
rezervas 

Perkainoj
imo 
rezervas 

Kiti 
rezervai 

Nepaskirsty 
tas 
rezultatas 

Iš viso 
akcininkų 
nuosavybės 

         2014 m. sausio 1 d. 14 375  7 891   0  1 570  4 086  3 823  6 396  38 140  
Pelno paskirstymas      (3 475) 3 475   0  
Dividendai       (3 450) (3 450) 
Akcinio kapitalo keitimas         0  
Savų akcijų įsigijimas         0  
Ilgalaikio turto 
perkainavimas     ( 373)   373   0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas         0  
2014 m. grynasis pelnas       1 058  1 058  

2014 m. birželio 30 d. 14 375  7 891   0  1 570  3 713   348  7 852  35 749  

 
        

 
        

2014 m. liepos 1 d. 14 375  7 891   0  1 570  3 713   348  7 852  35 749  
Pelno paskirstymas         0  
Dividendai         0  
Akcinio kapitalo keitimas         0  
Ilgalaikio turto 
perkainavimas         0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas     ( 312)   312   0  
Kitos pajamos     ( 30)   146   116  
2014 m. grynasis pelnas       3 921  3 921  

2014 m. gruodžio 31 d. 14 375  7 891   0  1 570  3 371   348  12 231  39 786  

 
        

 
        

2015 m. sausio 1 d. 14 375  7 891   0  1 570  3 371   348  12 231  39 786  
Pelno paskirstymas      ( 98)  98   0  
Dividendai       (3 723) (3 723) 
Akcinio kapitalo keitimas  19       ( 19)  0  
Ilgalaikio turto 
perkainavimas         0  
Perkainotos dalies 
nusidėvėjimas     ( 141)   141   0  
Kitos pajamos        115   115  
2015 m. grynasis pelnas       ( 495) ( 495) 

2015 m. birželio 30 d. 14 394  7 891   0  1 570  3 230   250  8 348  35 683  

 
 
  



 
 

 

  Pusl. 13  

 

15.5. Aiškinamasis raštas  

 

AB “Pieno žvaigždės” (toliau “Įmonė”) buveinė yra Vilniuje, Lietuvoje. AB “Pieno žvaigždės” 
buvo įkurta sujungus akcines bendroves “Mažeikių pieninė”, “Pasvalio sūrinė”, “Kauno pienas” 
ir “Panevėžio pienas”. 
Įmonės pagrindinė buveinė yra Vilniuje, o filialų – Mažeikiuose, Pasvalyje, Kaune ir Panevėžyje.  
Įmonės paprastosios akcijos yra kotiruojamos NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržoje. 
Įmonė gamina ir parduoda pieno produktus per tarpininkus bei tiesiogiai į mažmeninės 
prekybos taškus. 
 
 
Ataskaitų atitikimas standartams 
 
Šios finansinės ataskaitos yra atskiros įmonės AB „Pieno žvaigždės“ finansinės ataskaitos, kurios 
buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS).  
 
 
Pagrindiniai įmonės veiklą apibūdinantys rodikliai 
 
 
 
Finansiniai rodikliai 2015.01.01 - 

2015.06.30 
2014.01.01 - 
2014.06.30 

   
Pardavimai, tūkst. EUR 82 374  135 484  

Bendrasis pelnas, tūkst. EUR 17 129  17 419  

EBITDA 3 857 6 002 

Bendrasis likvidumas (laikotarpio pabaigoje) 1,44 1,41 

Akcijos buhalterinė vertė (laikotarpio pabaigoje), EUR 0,72 0,72 

Grynasis pelnas akcijai, EUR -0,01 0,02 

 
 
 
Finansiniai rodikliai 2015.04.01 - 

2015.06.30 
2014.04.01 - 
2014.06.30 

   
Pardavimai, tūkst. EUR 42 583 69 624 

Bendrasis pelnas, tūkst. EUR 9 521 9 443 

EBITDA 2 050 2 837 

Bendrasis likvidumas (laikotarpio pabaigoje) 1,44 1,41 

Akcijos buhalterinė vertė (laikotarpio pabaigoje), EUR 0,72 0,72 

Grynasis pelnas akcijai, EUR -0,01 0,02 

 
 
 
 



 
 

 

  Pusl. 14  

 

 
 
Atsargos  
 
Atsargos apskaitomos mažesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės. Grynoji 
realizacinė vertė apskaičiuojama kaip pardavimo kaina atėmus numatomas užbaigimo ir 
pardavimo sąnaudas.  
Atsargų savikaina apskaičiuojama FIFO metodu. Savikainą sudaro sąnaudos, susijusios su 
atsargų įsigijimu ir jų pristatymu iki esamos vietos bei parengimu naudojimui.  Kai atsargos yra 
pasigaminamos bei nebaigtos gamybos atveju, į savikainą įtraukiama ir atitinkama dalis 
netiesioginių gamybos sąnaudų, paskirstomų pagal normas, apskaičiuotas atsižvelgiant į 
įprastinį gamybos pajėgumų panaudojimą. 
 
 
 
Atsargos, Tūkst. EUR 
 

2015.06.30 
 

2014.12.31 

Žaliavos, medžiagos 5 120 5 879 

Nebaigta gamyba ir pagaminta produkcija 7 586 10 804 

Pirktos prekės, skirtos perparduoti 268 143 

Viso: 12 974 16 826 

 
 
Segmentų ataskaitos 
 
Segmentas yra reikšminga įmonės veiklos dalis, išskiriama pagal tiekiamus produktus ar 
teikiamas paslaugas (verslo segmentas), arba pagal produktų ar paslaugų tiekimą tam tikroje 
ekonominėje aplinkoje, kuriai būdinga savita rizika ir ekonominė nauda (geografinis 
segmentas). 
Vienintelis Įmonės verslo segmentas (pirminio segmentų ataskaitos formato pagrindas) yra 
sūrių, pieno produktų gamyba. Didžioji dalis įmonės produkcijos parduodama Lietuvoje, Rusijoje 
ir Europos sąjungos šalyse.  

 

 

Pardavimai, Tūkst. EUR 
 
 

2015.01.01 - 
2015.06.30 

2014.01.01 - 
2014.06.30 

Lietuva 51 372 57 404 

Kitos ES šalys 23 624 24 137 

Kitos ne ES šalys 7 378 53 943 

Viso: 82 374 135 484 

 

 
 
 
 



 
 

 

  Pusl. 15  

 

 
 
 
Pardavimai, Tūkst. EUR 
 
 

2015.04.01 - 
2015.06.30 

2014.04.01 - 
2014.06.30 

Lietuva 26 044 30 289 

Kitos ES šalys 12 326 13 640 

Kitos ne ES šalys 4 213 25 695 

Viso: 42 583 69 624 

 
 
 
 
Pobalansiniai įvykiai 
 
 
 
Jokių reikšmingų įvykių, įvykusių po finansinių ataskaitų sudarymo, nebuvo. 
 
 


